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UDFORDRINGEN

Veekst'pa 1.000 nye
indbyggere pr. ar

Antal nye arbejdspladser
vokser lige.sa.meget

Ny by i Lisbjerg med
20.000 indbyggere
Skejby Sygehus vokser til
/7.500 ansatte

Ny by pa De Bynzaere
Havnearealer med 6.000
indbyggere




Udredningsarbejde

e Arhus Amt og Arhus Kommune igangsatte
primo 2005 sammen et arbejde for en
vision om-letbaner i Arhus-omréadet.

» Arbejdet tog udgangspunkt i den tidligere
sporvognsrapport fra 2000.

» Letbane-projektet er dog teenkt "udefra-og-

Ind”, hvor sporvognsrapporten var taenkt
"Indefra-og-ud”.



Letbanenettet

e Etape 1

seeee Tracé gennem Risskov




Busprioritering pa Randersvej
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Letbanenettet




Letbanenettet




Letbanenettet




Letbanenettet




Letbanenettet
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e Etape 1

®e e ee Tracé gennem Risskov




Anlaegsoverslag

Etape 1 - Randersvej/Skejby/Lisbjerg: 715
@vrige mulige etaper:

2 - Nordhavnen 40
3 -Trige 130
4 - Hasselager/Banegardsplads 485
5 - Brabrand/Busaksen 430
6 - Vejlby 150
7 - Hadsten 225
Etape 2-7 i alt: 1.460

| alt - det samlede net:; 2.175



Driftsgkonomi 2015

1.etape er

anlagt i 2015

mio. kr.

Indtaegter i alt: 698
Udgifter

Letbane inkl. finansiering af materiel m.v. 153

Anden kollektiv trafik 602

Udgifter i alt: 755

Nettotilskud: 57

Forudseaetninger:

Reference
uden letbane

mio. kr.

669

729
729
10)

Antal passagerer er beregnet vha. trafikmodel, som tager hgjde for bade byudvikling og overflytning af passagerer mellem

transportmidler.
Indteegter i forhold til forudsat antal passagerer.

Driftsomfang i forhold til forudsat antal passagerer.



Driftsgkonomi 2025

Hele netteter  Kun 1.etape er Reference

anlagt i 2025 anlagti 2025  uden letbane

mio. kr. mio. kr. mio. kr.

Indteegter i alt: 798 737 698
Udgifter

Letbane inkl.. finansiering af materiel m.v. 303 171 0

Anden kollektiv trafik 533 624 750

Udgifter i alt: 836 795 750

Nettotilskud: 38 58 Y

Forudseetninger:
Antal passagerer er beregnet vha. trafikmodel, som tager hgjde for bade byudvikling og overflytning af passagerer mellem transportmidler.
Indteegter i forhold til forudsat antal passagerer.

Driftsomfang i forhold til forudsat antal passagerer.



Konsekvenser i3, ey
— Frekvenser =3




Konsekvenser
— Kgreplan

Randersvej (Hornslet/Lystrup/Hadsten/Trige/Vejlby/Nordhavn)

Hornslet

Lystrup 37

Hadsten 33
Trige 40
Vejlby 44
Nordhavn

Park Allé 00 02 05 07

Park Allé 00 02 05 07
Nordhavn

Vejlby 20

Trige

Hadsten 41
Lystrup 23 28
Hornslet

47
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10

35
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20
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52
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15
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53
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53
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07
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53
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17
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34
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42
50

07
22

45

45

23

29

47

47

05

25

50

50

13

18

52

52

26

32
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55

20

49
57
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Konsekvenser
o Drift af gvrig kollektiv

trafik

| alt 24 % nedskaering af
busdriften (71 mio. kr. |
etape 1 og 161 mio. kr. |
samlede net):

— De fleste buslinjer, der
karer pa de samme
streekninger som
letbanerne nedlaegges

— Nogle omdannes dog til
tilbringerlinjer

— Frekvensen nedsaettes pa
en del andre buslinjer

Ikke anden passagertrafik
pa Odder- og
Grenaabanerne



Straekning Karetid med Karetid med letbane
KO ns ekven S eksisterende kollektiv (min.)
er transport (min.)
: : Viby Torv-Skejby 34
_ Rejsetl der Sygehus (Bybus) 22
Harald Jensens 11 11
Plads-Universitetet (Bybus - ringlinje) (Bybus - ringlinje)
Hasle Torv- 20 13
Universitetet (Bybus)
| 19
Gellerup-Park Alle (Bybus) 12
Hasselager-Park 18 18
Allé (Bybus)
Odder-Park Alle 36 39
(Arhus H) (Odderbanen)
. : 15 (tog)
Hinnerup-Arhus H 33 (Rutebil) 27
= 18 - 22 (Tog)
Hadsten-Arhus H 51 (Rutebi) 34
Hinnerup-Skejby 30 13
Sygehus (Rutebil + 10 min gang)
Hadsten-Skejby 50 20
Sygehus (Rutebil + 10 min gang)




Konsekvenser
* Regler for letbanedrift

4

E.
e — j

|« Streekningen langs
havnen skal
omklassificeres til
letbane

| » Danske regler skal
| udarbejdes for
letbanedrift




Materiel
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Folsomhed

Muligt at reducere
busdriften med yderligere
50% (36 mio. kr. 1 etape 1
og 81 mio. kr. pr. ar i
samlede net)

Hvis Sporvejenes timepris

fald
dar
Usi

er bliver driftsresultatet
igere

kkerheder pa antal

passagerer

Usikkerheder pa
timeprisen pa letbanen




1. Etape — mulig tidsplan

Finansiering, nyt regelsat
2006 2007 2008 2009 2010 207 2012 2013 2014 2015

VVM-undersggelse

: Udbud Anlzgsarbejde Nyt Driftstart |
Skitseprojektering ; Ekspropriation materiel
; Politisk behandling Test

Detailprojektering
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Konsekvenser
— Kgreplan

Randersvej (Hornslet/Lystrup/Hadsten/Trige/Vejlby/Nordhavn)

Hornslet
Lystrup
Hadsten
Trige
Vejlby
Nordhavn
Park Allé

Park Allé
Nordhavn
Vejlby
Trige
Hadsten
Lystrup
Hornslet
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Konsekvenser
o Drift af gvrig kollektiv trafik

| alt 24 % nedskaering af
busdriften (71 mio. kr. | etape 1
0g 161 mio. kr. | samlede net):

— De fleste buslinjer, der karer
pa de samme straekninger
som letbanerne nedlaegges

— Nogle omdannes dog til
tiloringerlinjer
— Frekvensen nedsaettes pa en
del andre buslinjer
lkke anden passagertrafik pa
Odder- og Grenaabanerne



Konsekvenser

— Rejsetider

Straekning Kgretid med Kgretid med letbane
eksisterende kollektiv (min.)
transport (min.)

Viby Torv-Skejby 34 29

Sygehus (Bybus)

Harald Jensens 11 11

Plads-Universitetet (Bybus - ringlinje) (Bybus - ringlinje)

Hasle Torv- 20 13

Universitetet (Bybus)

; 19

Gellerup-Park Allé (Bybus) 12

Hasselager-Park 18 18

Allé (Bybus)

Odder-Park Alle 36 39

(Arhus/H) (Odderbanen)

. a 15 (toQ)
Hinnerup-Arhus H 33 (Rutebil) 27
. 18 - 22 (Tog)

Hadsten-Arhus H 51 (Rutebil 34

Hinnerup-Skejby 30 13

Sygehus (Rutebil + 10 min gang)

Hadsten-Skejby 50 20

Sygehus

(Rutebil + 10 min gang)



Konsekvenser
++ Regler for letbanedrift
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Straekningen langs
havnen skalwon

klassmceres til

¢
1

tbane 1 ‘--f :
« Danske regler ska4 i
‘udarbejdes for|
letbanedr .






Folsomhed

Muligt at reducere busdriften
med yderligere 50% (36 mio.
kr. | etape 1 og 81 mio. kr. pr.

ari

samlede net)

Hvis Sporvejenes timepris

fald
dar
Usi

er bliver driftsresultatet
igere

kkerheder pa antal

passagerer

Usikkerheder pa timeprisen
pa letbanen
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